
 
 

Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión 

Resolución Rectoral 
N°1171-2024-UNJFSC 

Huacho, 16 de diciembre de 2024 
 

 

1 
 

VISTO:    

El Expediente N° 2024-085443, que contiene el Oficio N° 0053-2024-UGyT/FMH-
UNJFSC de fecha 21 de noviembre del 2024, que corre mediante SISTRAD Ver.  3.0, 
presentado por el Jefe de la Unidad de Grados y Títulos de la Facultad de Medicina 
Humana, Informe Técnico N° 186-2024-UPyR-OPP-UNJFSC, del Área de Racionalización de 
la Unidad de Planeamiento y Racionalización de la Oficina de Planificación y Presupuesto; 
Informe N° 1127-2024-OAJ-UNJFSC, del Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica;  proveído 
06488-2024-OPyP-UNJFSC, del jefe de la Oficina de Planificación y Presupuesto; Proveído 
N° 014184-2024-DGA-UNJFSC de la Dirección General de Administración y el Decreto de 
Rectorado N° 014398-2024-R-UNJFSC de fecha 11 de diciembre del 2024, y; 

 
CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo Nº 012-2020-SUNEDU/CD, de 

fecha 27 de enero de 2020, del Consejo Directivo de la Superintendencia Nacional de 

Educación Superior Universitaria, se resuelve: “OTORGAR LA LICENCIA INSTITUCIONAL a 

la Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión, para ofrecer el servicio educativo 

superior universitario, (…)  con una vigencia de seis (6) años computados a partir de la 

notificación de la presente resolución”;  

Que, el artículo 18° de la Constitución Política del Estado, establece: “La educación 

universitaria tiene como fines la formación profesional, la difusión cultural, la creación 

intelectual y artística y la investigación científica y tecnológica. El Estado garantiza la 

libertad de cátedra y rechaza la intolerancia. Las universidades son promovidas por 

entidades privadas o públicas. La ley fija las condiciones para autorizar su funcionamiento. 

La universidad es la comunidad de profesores, alumnos y graduados. Participan en ella los 

representantes de los promotores, de acuerdo a ley. Cada universidad es autónoma en su 

régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las 

universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las 

leyes”; 

Que, el Artículo 8° de la Ley Universitaria – Ley N° 30220, respecto a la Autonomía 
universitaria, señala: “El Estado reconoce la autonomía universitaria. La autonomía 
inherente a las universidades se ejerce de conformidad con lo establecido en la 
Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. Esta autonomía se manifiesta 
en los siguientes regímenes: 8.1 Normativo, implica la potestad autodeterminativa para 
la creación de normas internas (estatuto y reglamentos) destinadas a regular la institución 
universitaria. 8.2 De gobierno, implica la potestad autodeterminativa para estructurar, 
organizar y conducir la institución universitaria, con atención a su naturaleza, 
características y necesidades. Es formalmente dependiente del régimen normativo. 8.3 
Académico, implica la potestad autodeterminativa para fijar el marco del proceso de 
enseñanza-aprendizaje dentro de la institución universitaria. Supone el señalamiento de 

RESOLUCION N°: 1171-2024-UNJFSC
Este es una copia auténtica imprimible del documento digital firmado con firma digital según directiva vigente considerado original
que se encuentra archivado por la Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión en su servidor (Repositorio Documental) autorizado,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.Su 
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sistrad.unjfsc.edu.pe/verifica/inicio.aspx 
e ingresando el siguiente código de verificación: ZJ891UM

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



 
 

Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión 

Resolución Rectoral 
N°1171-2024-UNJFSC 

Huacho, 16 de diciembre de 2024 
 

 

2 
 

los planes de estudios, programas de investigación, formas de ingreso y egreso de la 
institución, etc. Es formalmente dependiente del régimen normativo y es la expresión más 
acabada de la razón de ser de la actividad universitaria. 8.4 Administrativo, implica la 
potestad autodeterminativa para establecer los principios, técnicas y prácticas de 
sistemas de gestión, tendientes a facilitar la consecución de los fines de la institución 
universitaria, incluyendo la organización y administración del escalafón de su personal 
docente y administrativo. 8.5 Económico, implica la potestad autodeterminativa para 
administrar y disponer del patrimonio institucional; así como para fijar los criterios de 
generación y aplicación de los recursos”;   

Que, con Resolución Rectoral N° 1047-2023-UNJFSC, de fecha 07 de noviembre 
de 2023, se resuelve en su primer artículo RATIFICAR, la Resolución Facultativa N° 0145-
2023-FMH-UNJFSC, de fecha 27 de octubre de 2023, promovido por el Decano de la 
Facultad de Medicina Humana, en su artículo primero cuyo tenor, es como sigue:  Artículo 
1°. – APROBAR: El PROYECTO DE TITULACIÓN POR EL PROCEDIMIENTO DE SUSTENTACIÓN 
DE TESIS CON FORTALECIMIENTO EN INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA 2022-II, el mismo que 
consta de: I. Nombre, II. Beneficiarios, III. Objetivos, IV. Competencias V. Desarrollo, VI. 
Valor Académico, VII Metodología, VIII Horarios, IX Evaluación, X Cronograma XI 
Financiamiento y ANEXO I Cronograma de Actividades, ANEXO 02 Ingresos, Egresos y 
Resumen del Proyecto; que en anexo por separado forma parte de la presente resolución; 

Que, con Resolución Rectoral N° 1254-2023-UNJFSC, de fecha 15 de diciembre de 
2023, se resuelve en su primer artículo RATIFICAR, en parte la Resolución Facultativa N° 
161-II-2023-FMH, de fecha 27 de noviembre de 2023, emitida por el Decano de la Facultad 
de Medicina Humana, que en su artículo 1° resuelve lo siguiente: Artículo 1°. – APROBAR, 
la AMPLIACIÓN DEL CRONOGRAMA del CURSO DE TESIS CON FORTALECIMIENTO EN 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA 2022-II: INSCRIPCIÓN: 16 al 13 de diciembre de 2023; 
EXPEDITOS: 14 de diciembre de 2023; FASE I: 16 al 23 de diciembre de 2023; FASE II: 02 
de enero al 12 de abril de 2024; SUSTENTACIÓN: abril 2024;   

Que, mediante documento del visto, el jefe de la Unidad de Grados y Títulos de la 
Facultad de Medicina Humana informa al Decano de la Facultad de Medicina Humana, lo 
siguiente: “(…) enviarle el Informe Final del procedimiento de Sustentación de Tesis con 
Fortalecimiento en Investigación Científica 2022-II, aprobado en Consejo de Facultad y que 
mereció la emisión de la Resolución Facultativa Nº 0145-2023-FMH-UNJFSC de fecha 27 
de octubre de 2023 y ratificada mediante Resolución Rectoral Nº 1047-2023-UNJFSC de 
fecha 07 de noviembre de 2023. Asimismo, solicitar la retribución económica de dicho 
procedimiento, de acuerdo a la Directiva N°009- 2023-UPyR-OPyP; aprobado con 
Resolución de Consejo Universitario N°0910-2023-CU-UNJFSC. Que, con Resolución 
Rectoral Nº 1254-2023-UNJFSC de fecha 15 de diciembre de 2023, se aprobó la ampliación 
del cronograma del curso Tesis con Fortalecimiento en Investigación Científica 2022-II 
(…).” 

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



 
 

Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión 

Resolución Rectoral 
N°1171-2024-UNJFSC 

Huacho, 16 de diciembre de 2024 
 

 

3 
 

Que, con Oficio N° 0810-2024-D/FMH-UNJFSC, Decano de la Facultad de Medicina 
Humana, informa a las autoridades pertinentes lo siguiente: “(…) comunicarle que por 
acuerdo de Consejo de Facultad se emitió la Resolución Facultativa N°0213-2024-FMH-
UNJFSC, que resuelve Artículo 1°. - APROBAR LA RETRIBUCIÓN ECONÓMICA de acuerdo a 
la Directiva N°009- 2023- UPyR-OPyP, aprobado con Resolución de Consejo Universitario 
N°0910-2023-CU-UNJFSC, y al Informe Final del Procedimiento de Sustentación de Tesis 
con Fortalecimiento en Investigación Científica 2022-II; que consta de: I. Aspectos 
Generales. II.- Programación. III.-Ejecución de Fase I. IV.- Ejecución de Fase II. Ingresos 
Económicos, Relación de Participantes, Escuela de Enfermería, Designación de asesor y 
jurado. Docentes participantes, Asesoría y Jurado Evaluador de Tesis, Personal 
administrativo; Económico: I. Ingresos, II. Egresos y II. Resumen Económico General y 
anexos, que, por separado forma parte de la presente resolución(…)”; 

Que, con Informe Técnico N° 186-2024-UPyR- UNJFSC, de fecha 04 de diciembre 
de 2024, promovido por el Área de Racionalización de la Unidad de Planeamiento y 
Racionalización de la Oficina de Planificación y Presupuesto, opina lo siguiente: “Esta 
Jefatura con los documentos que sustentan lo peticionado por el decano de la facultad de 
Medicina Humana con respecto. RETRIBUCIÓN ECONÓMICA de acuerdo a la Directiva 
N°009- 2023- UPyR-OPyP, aprobado con Resolución de Consejo Universitario N°0910-
2023- CUUNJFSC, y al Informe Final del Procedimiento de Sustentación de Tesis con 
Fortalecimiento en Investigación Científica 2022-II. Es PROCEDENTE, la retribución 
económica que está dentro de los alcances de lo aprobado mediante Resolución de 
Consejo Universitario N°0910-2023-CU-UNJFSC y su modificación N° 0955-2023-CU-
UNJFSC, por lo que se SUGIERE, refrendamiento de la Resolución Facultativa N°0213-2024-
FMH-UNJFSC, de fecha 22 de noviembre de 2024, mediante el acto resolutivo 
administrativo para su ejecución a lo solicitado por el decano de la facultad de Medicina 
Humana.”;  

Que, con proveído N° 06488-2024-OPyP-UNJFSC, de fecha 04 de diciembre del 
2024, el jefe de la Oficina de Planificación y Presupuesto informa “visto el Informe Técnico 
N° 186-2024-AR-UPYR visto, donde se da la conformidad, se adjunta la certificación 
presupuestal Nº5077-2024, clasificador 2.1.1.1.2.99. por S/6,450.00; 2.1.1.5.2.99. por 
S/14,170.00 en la meta 0005 FTE FTO R.D.R.; lo que derivo para trámite de emisión de 
resolución rectoral”;  
 

Que, mediante proveído N° 014522-2024-DGA-UNJFSC, de fecha 04 de diciembre 
de 2024, el Director General de Administración, indica: “en virtud del Informe Técnico N° 
186-2024-UPYR-UNJFSC y cobertura presupuestal otorgada mediante proveído 06488-
2024-OPYP, se deriva para la determinación de la emisión del acto administrativo 
correspondiente”;  

Que, el jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica, mediante el Informe N° 1127-2024-
OAJ-UNJFSC, de fecha 11 de diciembre de 2024, recomienda declarar PROCEDENTE la 
solicitud de retribución económica del personal docente y administrativo que laboró en 

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



 
 

Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión 

Resolución Rectoral 
N°1171-2024-UNJFSC 

Huacho, 16 de diciembre de 2024 
 

 

4 
 

el desarrollo del proceso de titulación modalidad: SUSTENTACIÓN DE TESIS CON 
FORTALECIMIENTO EN INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA DE LA FACULTAD DE MEDICINA 
HUMANA 2022-II; por lo que se sugiere emitir el acto resolutivo administrativo para su 
ejecución;  

Que, la Ley Universitaria, Ley N° 30220, en su artículo 60° (en igual sentido a lo 
previsto en el artículo 252° del Estatuto de la UNJFSC) establece: “El Rector, es el 
personero y representante legal de la universidad. Tiene a su cargo y a dedicación 
exclusiva, la dirección, conducción y gestión del gobierno universitario en todos sus 
ámbitos, dentro de los límites de la presente Ley y del Estatuto”; así también respecto a 
las atribuciones del Rector, el artículo 253° del Estatuto Vigente de nuestra Casa Superior 
establece entre otras: “(…) 3. Dirigir la a actividad académica, la gestión administrativa, 
económica y financiera de la universidad”; 

Que, mediante Decreto N° 014398-2024-R-UNJFSC, de fecha 11 de diciembre de 

2024, el Señor Rector de Esta Casa Superior de Estudios, determina la emisión del acto 

resolutivo;   

Estando a lo expuesto en los considerandos precedentes, y en uso de las 

atribuciones conferidas por la Ley Universitaria N° 30220;  

SE RESUELVE:  
 

Artículo 1°. -  RATIFICAR, la Resolución Facultativa N°0213-2024-FMH-UNJFSC, de fecha 
22 de noviembre de 2024, emitida por el Decano de la Facultad de Medicina 
Humana, que en su artículo 1° resuelve lo siguiente: 

 
Artículo 1º.-  APROBAR, LA RETRIBUCIÓN ECONÓMICA de acuerdo a la 

Directiva N°009-2023-UPyR-OPyP, aprobado con 
Resolución de Consejo Universitario N°0910-2023-CU- 
UNJFSC, y al INFORME FINAL del Procedimiento de 
Sustentación de Tesis con Fortalecimiento en Investigación 
Científica 2022-II; que consta de: I. Aspectos Generales. II.- 
Programación. III.- Ejecución de Fase I. IV.- Ejecución de 
Fase II. Ingresos Económicos, Relación de Participantes 
Escuela de Enfermería, Designación de asesor y jurado. 
Docentes participantes, Asesoría y Jurado Evaluador de 
Tesis, Personal administrativo; Económico: I. Ingresos, II. 
Egresos y II. Resumen Económico General y anexos, que, 
por separado forma parte de la presente resolución 

 
Artículo 2°. - ENCARGAR que la Dirección General de Administración, Oficina de 

Planificación y Presupuesto, Oficina de Economía y Contabilidad y demás 
dependencias que resulten competentes, realicen todos y cada uno de los 

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



 
 

Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión 

Resolución Rectoral 
N°1171-2024-UNJFSC 

Huacho, 16 de diciembre de 2024 
 

 

5 
 

actos administrativos y/o de administración necesarios, según 
normatividad vigente.  

Artículo 3°. - DISPONER, que la Oficina de Servicios Informáticos efectúe la publicación 
del presente acto administrativo, en el Portal Institucional Web, de la 
Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión que corresponda 
(www.unjfsc.edu.pe). 

Artículo 4° .-  TRANSCRIBIR, la presente resolución a las instancias respectivas de la 

Universidad para su conocimiento y demás fines.        

  Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
                                        
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CADV/VJLC/rctd. - 

                                              FIRMADO DIGITALMENTE 
Dr. CÉSAR ARMANDO DÍAZ VALLADARES 

                                                          RECTOR 

                                   FIRMADO DIGITALMENTE 

Dr. VÍCTOR JOSELITO LINARES CABRERA 

                SECRETARIO GENERAL 
 
 

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

http://www.unjfsc.edu.pe/


 
  

 

INFORME FINAL MODALIDAD DE SUSTENTACION DE TESIS CON FORTALECIMIENTO EN 

INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA 2022 II 

Aprobado según R.R. N°1254-2023-UNJFSC de fecha 15 de diciembre 2023 

 

I.- ASPECTOS GENERALES 

El curso inicia con las clases teóricas dictadas el 16, 23 y 24 de diciembre del 2023.  

Los ponentes: 

 Dra. Oscuvilca Tapia, Elsa Carmen: Planteamiento del problema de Investigación 

 Dr. Sipan Valerio, Gustavo Augusto: Marco Teórico 

 Lic. Nicho Vargas, Juana Olinda: Métodos, técnicas y pruebas estadísticas 

 M(a). Villanueva Cadenas, Gladis Jane: Redacción Científica y Normas Apa 

Organizadores: 

M.Ger. Miriam Milagros Noreña Lucho 

Lic. Cristina Bernardina Mendoza Virú 

M.C. Suquilanda Flores, Carlos Overti 

Personal administrativo  

Ernesto Jaime Toledo Acosta 

Edivia Aurora Carmen Dulanto  

Maria Eugenia, Francia Carrillo  

Pedro Juan Arevalo Alpiste 

Kennick Enrique Sánchez Sotil 

Silvana Monica Castillo Marquina 

 Giraldo Bruno Giron Rojas 

II.- Programación: 

Inscripción   16 de noviembre al 13 de diciembre 2023 

Expeditos   14 de diciembre 

Fase I   16 al 23 de diciembre 2023 (12 horas) 

Fase II                 02 de enero al 12 de abril de 2024 

Sustentación                 abril 2024 

48
Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



 
  

 

III.- Ejecución de Fase I: 

FECHA HORA PONENTE TEMA 

SABADO 
16/12/23 

8:30am Dra. Miriam Noreña Lucho Inicio e inducción 

9:00am – 11:00am Dra. Oscuvilca Tapia, Elsa  Problema de Investigación 

11:00am – 02:00pm M(a). Villanueva Cadenas, 

Gladis Jane 
Normas de redacción APA     
Gestor de Referencias 

SABADO 
23/12/23 04:00 – 08:00pm Lic. Juana Olinda Nicho Vargas 

Métodos y técnicas de 
investigación y Pruebas 
estadísticas 

DOMINGO 
24/12/23 

09:00am – 12pm Dr. Sipan Valerio, Gustavo Marco Teórico e Hipótesis 

Evidencias: 

    Se usó la plataforma zoom a través de los siguientes enlaces 

https:// meet.google.com/qab-dvbn-ajy 

https:// meet.google.com/dnp-fmoq-pkr 

https:// meet.google.com/kxt-uocq-upj 

                                    https:// meet.google.com/mnb-qjgr-gxk 

IV.- Ejecución de Fase II 

Participantes 

Facultad 
 

Tesis sustentada 

 

Participantes 

Pendiente 

sustentación 
Retirados TOTAL 

Medicina 0 0 0  0 

Enfermería 8 1 0 9 

Total 8 1 0 9 

 

*el número de participantes no coincide con el número de tesis, porque algunas tesis son realizadas por 2 

tesistas.

47
Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.

https://us06web.zoom.us/j/88381693368?pwd=M2tWSEtyOUZiOEhwMjJKU0FsNW1JZz09
https://us06web.zoom.us/j/89915176644?pwd=Y1dm
https://us06web.zoom.us/j/84607229524?pwd=Wm1r
https://us06web.zoom.us/j/81128508108?pwd=Qitwb


 
  

 

Ingresos Económicos 

 Proyectado 

ESCUELA 
PROFESIONAL 

PARTICIPANTES 
COSTO DE 

INSCRIPCION 

INSCRIPCION  1° CUOTA    2° CUOTA TOTAL PROYECTADO 

TOTAL 

UNJFSC 
UNIV. 
NO LIC UNJFSC 

UNIV. NO 
LIC. 

 UNJFSC    
S/1000  

UNIV. NO LIC. 
S/1500 

UNJFSC   
S/1500 

UNIV. NO LIC. 
S/2000 UNFSC UNIV. NO LIC. 

Enfermería 17 0 S/ 100.00 S/ 1,700 - S/ 25,500.00 - S/ 17,000.00 - S/ 44,200.00 - S/ 44,200 

Medicina 0 0 S/ 100.00 - - - - - - - - - 

TOTAL 
ESTIMADO 17 0  - - - -     S/ 44,200 

 

46
Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



 
  

 

Se contó con la participación de: 17 alumnos de la escuela de Enfermería de la UNJFSC. 

 

ESCUELA DE ENFERMERÍA  

N° APELLIDOS Y NOMBRES DNI 

1. ABAN CHINCHAY, VILMA JUANA 75178092 

2. ATOCHE CHIRITO, SANDRA MILAGROS 71430324 

3. CAVERO MELENDEZ, ALEXANDRA MILAGRO 74608958 

4. CHAVEZ CASTAÑEDA, EDITH YANZARI 75750507 

5. CHAVEZ DANOS, NICOLE DEL CARMEN 76284798 

6. COCA BLANCO, VALERIA ALLISON 75198037 

7. ESPINOZA LINDO, BRANDY SAUL 74204281 

8. GARCIA HUANUCO, BRENDA LUCIA 72855458 

9. JIMENEZ AZAREÑO, FRANK GUILMAR 72864946 

10. MARCELO VASQUEZ, NAYROVI BRIGITH 74564524 

11. MENDOZA BRIOSO, YESENIA OLGA 76800092 

12. MORAN BRONCANO, GERALDINE YESSENIA 72714489 

13. OBREGON TREVEJO, LESLY ALMENDRA 74232661 

14. PRUDENCIO VEGA, MELISSA IVETTE 72760365 

15. RICAPA ZENTENO, JESYBEL ESTEFANY 75615681 

16. RODRIGUEZ SOTO, KONY GABRIELA 71314988 

17. TRUJILLO VASQUEZ, BRIGHETH ALEXANDRA 72757451 

 

Designación de Asesor y Jurado 

ENFERMERIA 

N° APELLIDOS Y NOMBRES ASESOR(A) JURADO EVALUADOR 

01 

ABAN CHINCHAY, VILMA JUANA 

Dra. OSCUVILCA TAPIA, 
ELSA CARMEN 

Dr. SIPAN VALERIO, GUSTAVO 
AUGUSTO (PRESIDENTE) 
Mg. CASTILLO BEDON, FLOR 
MARIA (SECRETARIA) 
M(a). COLLANTES VILCHEZ, 
YULISSA NOVALI (VOCAL) 

CHAVEZ CASTAÑEDA, EDITH 

YANZARI 

02 

CHAVEZ DANOS, NICOLE DEL 

CARMEN 

MENDOZA BRIOSO, YESENIA OLGA 

03 

RICAPA ZENTENO, JESYBEL 

ESTEFANY M(a). VILLANUEVA 
CADENAS, GLADIS JANE 

M(a). CACERES ESTRADA, OLGA 
BENICIA (PRESIDENTE) 
M(a). MARROQUIN CARDENAS, 
CARMEN ANGELINA 
(SECRETARIA) 
Lic. NICHO VARGAS, JUANA 
OLINDA (VOCAL) 

RODRIGUEZ SOTO, KONY GABRIELA 

04 

OBREGON TREVEJO, LESLY 

ALMENDRA  Lic. BUSTAMANTE HOCES, 
WILDER MARCELO VASQUEZ, NAYROVI 

BRIGITH 

05 

TRUJILLO VASQUEZ, BRIGHETH 

ALEXANDRA Dra. CHÁVEZ PAJARES, 
JULIA ROSA 

M(a). VILLANUEVA CADENAS, 
GLADIS JANE (PRESIDENTE) 
M.C. VALLADARES VERGARA, 
EDGAR IVAN (SECRETARIO) 

MORAN BRONCANO, GERALDINE 

YESSENIA 

45
Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



 
  

06 GARCIA HUANUCO, BRENDA LUCIA 

Lic. CHIRITO LAURENCIO, SILVIA 
ISABEL (VOCAL) 

JIMENEZ AZAREÑO, FRANK GUILMAR 

07 

CAVERO MELENDEZ, ALEXANDRA 

MILAGRO 
Dra. PABLO AGAMA, 

ELIZABETH JUDITH 

Dr. SIPAN VALERIO, GUSTAVO 
AUGUSTO (PRESIDENTE) 
Mg. CASTILLO BEDON, FLOR 
MARIA (SECRETARIA) 
M(a). COLLANTES VILCHEZ, 
YULISSA NOVALI (VOCAL) 

ESPINOZA LINDO, BRANDY SAUL 

08 
PRUDENCIO VEGA, MELISSA IVETTE 

M(a). COLLANTES VILCHEZ, 

YULISSA NOVALI 

M(a). CACERES ESTRADA, OLGA 
BENICIA (PRESIDENTE) 
M(a). MARROQUIN CARDENAS, 
CARMEN ANGELINA 
(SECRETARIA) 
Lic. NICHO VARGAS, JUANA 

OLINDA (VOCAL) 

09 

ATOCHE CHIRITO, SANDRA 

MILAGROS Lic. NICHO VARGAS, JUANA 

OLINDA 

M(a). VILLANUEVA CADENAS, 
GLADIS JANE (PRESIDENTE) 
M.C. VALLADARES VERGARA, 
EDGAR IVAN (SECRETARIO) 
Lic. CHIRITO LAURENCIO, SILVIA 

ISABEL (VOCAL) 
COCA BLANCO, VALERIA ALLISON 

 

Docentes participantes: 

ASESORIA 

Enfermería 

Dra. Oscuvilca Tapia, Elsa Carmen 2 

M(a) Villanueva Cadenas, Gladis Jane 1 

Lic. Bustamante Hoces, Wilder 1 

Dra.  Chávez Pajares, Julia Rosa 2 

Dra. Pablo Agama, Elizabeth Judith 1 

M(a). Yulissa Novali Collantes Vilchez 1 

Lic. Juana Olinda Nicho Vargas 1 

 

 

 

 

 

 

 

44
Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



 
  

JURADO EVALUADOR DE TESIS 

ENFERMERIA 

M(a) Cáceres Estrada Olga Benicia  3 

M(a) Marroquin Cardenas, Carmen Angelina 3 

Lic. Nicho Vargas Juana Olinda 3 

Dr. Sipán Valerio Gustavo Augusto 3 

Mg. Flor María Castillo Bedon 3 

M(a) Collantes Vilchez, Yulissa Novali 3 

M(a). Gladis Jane Villanueva Cadenas 3 

M.C. Edgar Ivan Valladares Vergara 3 

Lic. Chirito Laurencio Silvia Isabel 3 

 

Así también el personal administrativo que participo en esta segunda fase son: 

Ernesto Jaime Toledo Acosta 

Edivia Aurora Carmen Dulanto  

Maria Eugenia, Francia Carrillo  

Pedro Juan Arevalo Alpiste 

Kennick Enrique Sánchez Sotil 

Silvana Monica Castillo Marquina 

 Giraldo Bruno Giron Rojas 

La modalidad de sustentación de tesis con reforzamiento en la investigación científica 2022 II, se ha 

desarrollado con limitaciones en cuanto al tiempo de parte de los tesistas, también por motivos económicos 

entre otros. 

Para la tesis pendiente, la asesora, así como los miembros del jurado evaluador se han comprometido en 

acompañar a la investigadora hasta culminar con el proceso de sustentación de la tesis. 

 

 

 

 

 

43
Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



 
  

 

Quedando el presupuesto ejecutado de la siguiente forma: 

PRESUPUESTO MODALIDAD SUSTENTACIÓN DE TESIS CON FORTALECIMIENTO EN INVESTIGACIÓN CIENTIFICA 
2022-II  

 

      
 

I. INGRESOS      

Nº DETALLE 

RECURSOS COSTO          S/.  

CANT. 
U. 

MEDIDA 
UNITARIO TOTAL  

1 Inscripción a Modalidad Sustentación de Tesis 17 ALUMNO  S/              100.00   S/          1,700.00   

2 Derecho de Modalidad Sustentación de Tesis 17 ALUMNO  S/           2,500.00   S/        42,500.00   

 SUB TOTAL   0    S/        44,200.00   

      
 

 TOTAL INGRESOS     S/        44,200.00  
 

      
 

II.  EGRESOS      

       

Nº DETALLE COSTO  

  MIEMBROS DE LA ALTA DIRECCION    

1 2.1.1.5.2.99 Secretario General   S/                                           1,200.00   

2 Jefe de la Oficina de Planificación y Presupuesto  S/                                           1,200.00   

3 Dirección General de Administración  S/                                           1,200.00   

4 Jefe de Unidad de Grados y Títulos  S/                                              450.00   

5 Jefe de Oficina de Registros y Asuntos Académicos  S/                                              250.00   

6 Jefe de Unidad de Trámite Documentario  S/                                              200.00   

     S/                                           4,500.00   

       

  AUTORIDADES DE LA FACULTAD        

1 2.1.1.5.2 99 Dr. Bermejo Sanchez, Fredy Ruperto 1 Docente  S/                                           1,500.00   

2 2.1.1.5.2.99 Dra. Oscuvilca Tapia, Elsa Carmen 1 Docente  S/                                           1,200.00   

     S/                                           2,700.00   

       

  COMISION DE GRADOS Y TITULOS        

1 2.1.1.5.2 99 Med. Ger. Miriam Milagros Noreña Lucho 1 Docente  S/                                           1,600.00   

2 2.1.1.5.2 99 M.P. Carlos Overti, Suquilanda Flores 1 Docente  S/                                           1,300.00   

3 2.1.1.5.2 99 Lic. Cristina Bernardina, Mendoza Viru 1 Docente  S/                                           1,300.00   

     S/                                           4,200.00   

       

 DICTADO DEL CURSO      

1 Dra. Oscuvilca Tapia, Elsa Carmen 2 Docente  S/                      -     S/                     -     

2 Dr. Sipan Valerio, Gustavo Augusto 3 Docente  S/                50.00   S/             150.00   

3 Lic. Nicho Vargas, Juana Olinda 4 Docente  S/                50.00   S/             200.00   

4 M(a). Villanueva Cadenas, Gladis Jane 3 Docente  S/                50.00   S/             150.00   

      S/             500.00   

42
Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



 
  

 ASESOR  DE TESIS  Tesis     

1 2.1.1.5.2 99 Dra. Oscuvilca Tapia, Elsa Carmen 2 Docente  S/       -     S/         -     

2 2.1.1.5.2 99 M(a). Villanueva Cadenas, Gladis Jane 1 Docente  S/              350.00   S/             350.00   

3 2.1.1.5.2 99 Lic. Bustamante Hoces, Wilder 1 Docente  S/              350.00   S/             350.00   

4 2.1.1.5.2 99 Chávez Pajares, Julia Rosa 2 Docente  S/              350.00   S/             700.00   

5 2.1.1.5.2 99 Dra. Pablo Agama, Elizabeth Judith 1 Docente  S/              350.00   S/             350.00   

6 2.1.1.5.2 99  Collantes Vilchez, Yulissa Novali 1 Docente  S/              350.00   S/             350.00   

7 2.1.1.5.2 99 Lic. Nicho Vargas, Juana Olinda 1 Docente  S/              350.00   S/             350.00   

      S/          2,450.00   

 JURADO REVISOR Y  EVALUADOR DE TESIS Tesis     

  2.1.1.5.2 99 Dr. Sipan Valerio, Gustavo Augusto (Presiente)  3 Docente  S/              160.00   S/             480.00   

  2.1.1.5.2 99 Mg. Castillo Bedon, Flor Maria (Secretario) 3 Docente  S/              160.00   S/             480.00   

  2.1.1.5.2 99 M(a). Collantes Vilchez, Yulissa Novali (Vocal) 3 Docente  S/              160.00   S/             480.00   

  2.1.1.5.2 99 M(a). Caceres Estrada, Olga Benicia (Presiente) 3 Docente  S/              160.00   S/             480.00   

  
2.1.1.5.2 99 M(a). Marroquin Cardenas, Carmen Angelina  
(Secretario) 

3 Docente  S/              160.00   S/             480.00   

  2.1.1.5.2 99 Lic. Nicho Vargas, Juana Olinda (Vocal) 3 Docente  S/              160.00   S/             480.00   

  2.1.1.5.2 99 M(a). Villanueva Cadenas, Gladis Jane (Presiente) 3 Docente  S/              160.00   S/             480.00   

  2.1.1.5.2 99 M.C. Valladares Vergara, Edgar Ivan (Secretario) 3 Docente  S/              160.00   S/             480.00   

  2.1.1.5.2 99 Lic. Chirito Laurencio, Silvia Isabel (Vocal) 3 Docente  S/              160.00   S/             480.00   

      S/          4,320.00   

  PERSONAL ADMINISTRATIVO DE APOYO GENERAL EN TODO EL PROCESO    

1 2.1.1.1..2.99 TOLEDO ACOSTA, ERNESTO JAIME 1 Administ.  S/              600.00   S/             600.00   

2 2.1.1.1..2.99 CARMEN DULANTO, EDIVIA AURORA 1 Administ.  S/              450.00   S/             450.00   

3 2.1.1.1..2.99 FRANCIA CARRILLO, MARIA EUGENIA 1 Administ.  S/              200.00   S/             200.00   

4 2.1.1.1..2.99 AREVALO ALPISTE, PEDRO JUAN  1 Administ.  S/              200.00   S/             200.00   

5 2.1.1.1..2.99 SÁNCHEZ SOTIL, KENNICK ENRIQUE  1 Administ.  S/              200.00   S/             200.00   

6 2.1.1.1..2.99 SILVANA MONICA, CASTILLO MARQUINA 1 Administ.  S/              150.00   S/             150.00   

7 2.1.1.1..2.99 GIRON ROJAS, GIRALDO BRUNO  1 Administ.  S/              150.00   S/             150.00   

      S/          1,950.00   

       

       

 III. RESUMEN ECONOMICO GENERAL       

       

  

CONCEPTO 

PRESUPUESTO DE LA FACULTAD   

   

  MONTO %  

  (+)INGRESOS    44,200.00 100  

  (-)EGRESOS   20,620.00 46.65  

  RECURSOS PROPIOS DE LA 
FACULTAD 23,580.00 53.35  

 

 

 

41
Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.



 
  

Es todo cuanto tengo que informar. 

 Atentamente, 
 
 

 

                                                            

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40
Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2022 Aspose Pty Ltd.


		2024-12-16T19:49:08-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | D85ED342FBA9 | 192.168.210.75 | RECT-P4527 | Usuario
	DIAZ VALLADARES CESAR ARMANDO FIR 15689062 hard 7df663b0f8c63fe30b98a8be0d79b16ffd1c3e32
	Soy el autor del documento


		2024-12-16T23:40:37-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | 0045E2319055 | 192.168.1.37 | LENOVO_SG | 51976
	LINARES CABRERA VICTOR JOSELITO FIR 15728073 hard 7adb69dbad8d7b63d7ecb13c95d846b0768256d3
	Doy fe




